
 
 

UCHWAŁA NR LVI/362/23  
RADY GMINY UNISŁAW 

z dnia 5 września 2023 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Unisław 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463 ), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ), oraz rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania  zbiorników  
bezodpływowych  lub  osadników  w przydomowych  oczyszczalniach ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz.U. z 2023 r., poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Unisław: 

1) wymagania odnośnie wyposażenia technicznego pojazdów: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać prawo do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi, które spełniają 
wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 988 z późn. zm.), 

b) pojazdy powinny spełniać standardy określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. 
Nr 193,poz. 1617), 

c) pojazdy powinny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu drogowego oraz powinny posiadać 
aktualne badania techniczne potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym, 

d) pojazdy powinny być oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu 
świadczącego usługi, poprzez umieszczenie nazwy firmy, danych adresowych oraz numeru telefonu, 

e) pojazdy powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający uprzątnięcie ewentualnych zanieczyszczeń 
podczas wykonywania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

2) wymagania dotyczące bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca musi posiadać prawo do dysponowania nieruchomością przeznaczoną 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 11 września 2023 r.

Poz. 5633



do wykorzystania jako baza transportowa dla pojazdów przewidzianych do świadczenia usług objętych 
zezwoleniem, 

b) baza transportowa powinna posiadać zabezpieczenie przed dostępem osób postronnych, 

c) baza transportowa powinna posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych oraz 
miejsca postojowe dostosowane do ilości i wielkości pojazdów oraz pozostałych urządzeń 
specjalistycznych, 

d) baza transportowa powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa i higieny 
pracy, przeciwpożarowych oraz sanitarnych i ochrony środowiska, 

e) w przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia wymagań 
określonych w lit. a - d, przedsiębiorca zobowiązany jest do udokumentowania prawa do korzystania 
z bazy należącej do innego podmiotu poprzez przedłożenie stosownych umów; 

3) wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) świadczenie usług powinno odbywać się pojazdami poddawanymi systematycznemu myciu 
i dezynfekcji. Częstotliwość i zakres ww. zabiegów powinny zapewniać świadczenie usług w sposób 
nie powodujący uciążliwości i zanieczyszczenia środowiska, a stosowane środki myjące i odkażające 
nie mogą negatywnie oddziaływać na środowisko, 

b) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie powodujący zanieczyszczenia miejsc ich 
wykonywania i tras przejazdu, 

c) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób zapewniający zabezpieczenie pojazdu asenizacyjnego 
przed niekontrolowanym wydostaniem się poza pojazd nieczystości ciekłych podczas ich opróżniania 
oraz transportu, 

d) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie zagrażający zdrowiu i życiu ludzi poprzez 
zabezpieczenie dostępu osób postronnych do strefy wykonywania pracy samochodem asenizacyjnym 
wykonującym pompownie nieczystości; 

5) warunki w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: Przedsiębiorca musi posiadać aktualną 
umowę ze stacją zlewną na odbiór nieczystości ciekłych z terenu Gminy Unisław lub pisemne 
potwierdzenie gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną z terenu Gminy Unisław, 
spełniającą wymagania określone 

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania 
nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 939). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Unisław. 

§ 3. Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXXII/259/18 Rady Gminy 
Unisław 

z dnia 24 kwietnia 2018 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Unisław. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Unisław 

 
 

Jarosław Szczeciak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5633


	UCHWAŁA NR LVI/362/23  RADY GMINY UNISŁAW z dnia 5 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1
	lit. e w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3
	lit. d w § 1 pkt 3

	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2023-09-11T09:12:26+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




